PAGE
2

Проект государственного контракта

г. Вологда

         « ___ » _______ 20__ года

Контрольно-счетная палата Вологодской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________________, действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________, действующего на основании______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Государственный контракт (далее –  «Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
 Предметом Контракта является поставка оргтехники (далее – товар) для Контрольно-счетной палаты Вологодской области:

1)Комплект: системный блок и монитор – 2 шт. в составе:
 Системный блок __________________________ 2 шт.
	№ п/п
	Наименование характеристик
	Значение характеристик

	1.
	Процессор
	_____ядерный процессор ________________, тактовая частота - ____ ГГц, объем кэша L1 – ____ Кб, объем кэша L2 – ____ Кб, объем кэша L3 – ____ Кб, с интегрирован​ным графическим ядром с частотой до _____ МГц

	2.
	Набор микросхем (чипсет)
	___________

	3.
	Тип памяти
	DDR3 SDRAM ______ МГц

	4.
	Объем оперативной памяти
	______ ГБ

	5.
	Слоты для памяти
	__ слота DIMM

	6.
	Внутренний накопитель на жёстком диске
	____ Гб, _____ об/мин, контроллер жёсткого диска ____ Гбит/с SATA

	7.
	Приводы
	Пишущий DVD-привод SATA ____________

	8.
	Графическая подсистема
	Встроенный графический ускоритель __________________

	9.
	Аудио
	Аудиокодек __________________________

	10.
	Сетевые платы
	Встроенный сетевой контроллер ____________________________________

	11.
	Управление безопасностью
	_____________________________________

	12.
	Отсеки для внешних устройств
	___ внешних 13,3 см (5,25") и __ внешний 8,9 см (3,5")

	13.
	Отсеки для внутренних устройств
	___ внутренних 8,9 см (3,5")

	14.
	Гнёзда расширения
	__ полноразмерный слот PCIe x16, __  полноразмерных слота PCIe x1, __ слота mini PCI, 1 устройство чтения карт памяти "22 в 1"

	15.
	Внешние порты ввода-вывода
	__ портов USB 2.0, __ аудиовход, __ аудиовыход, __ разъем DVI-I, __ разъем HDMI, __ вход для микрофона, __ разъем для коаксиального кабеля SPDIF, __ разъем RJ-45

	16.
	Требования к питанию
	Блок питания aPFC мощностью ___ Вт

	17.
	Диапазон температур при эксплуатации
	От __ до ___° C

	18.
	Клавиатура
	Стандартная клавиатура Рус/Лат USB, цвет черный с белыми надписями

	19.
	Мышь
	Оптическая двухкнопочная мышь USB с колесиком прокрутки

	20.
	Предустановленная операционная система
	Лицензионная система _______________________________________

	21.
	Размеры (Ш x Г x В)
	____ x ___ x ___ см

	22.
	Вес
	___ кг

	23.
	Гарантия
	___ год

 Монитор жидкокристаллический  _______________ 2 шт.
	№ п/п
	Наименование характеристик
	Значение характеристик

	1.
	Тип ЖК-матрицы
	ТFT TN

	2.
	Размер (видимый), дюймов
	19

	3.
	Формат
	5:4

	4.
	Рабочее разрешение:
	1280 x 1024

	5.
	Время отклика
	___ мс

	6.
	Яркость
	___ кд/м2

	7.
	Динамическая контрастность
	______:1

	8.
	Углы обзора (по горизонтали/ по вертикали)
	____о/_____о

	9.
	Конструктивные особенности
	регулировка наклона, встроенный блок питания

	10.
	Интерфейсы
	видео: DVI и D-Sub(VGA), аудио: 3,5 мм миниджек

	11.
	Стереоколонки
	Встроенные, ___х___ Вт

	12.
	Эргономичность и безопасность
	соответствует стандарту ТСО’03

	13.
	Комплектация
	Сетевой шнур евростандарта, аудиокабель, VGA кабель, DVI кабель

	14.
	Размеры (Ш x Г x В)
	___х___х___ мм

	15.
	Цвет корпуса
	_______________

	16.
	Гарантия
	___ года

2) Ноутбук ________________________________________ – 2 шт.

	№ п/п
	Наименование характеристик
	Значение характеристик

	1.
	Процессор
	______ядерный процессор ________________, тактовая частота - ____ ГГц, с возможностью автоматического увеличения тактовой частоты – до ____ ГГц, объем кэша L3 – 3 Мб, с интегрирован​ным графическим ядром с частотой ____ МГц, с возможностью автоматического увеличения частоты – до ___ ГГц

	2.
	Оперативная память
	___ ГБ DDR3 SDRAM _____ МГц

	3.
	Чипсет
	_____________________

	4.
	Жесткий диск
	______ ГБ, SATA II, не менее _______ об./мин

	5.
	Дисплей
	Светодиодный дисплей HD ____ см (____") с антибликовым покрытием

	6.
	Разрешение
	1366x768

	7.
	Графический адаптер
	Графическая карта ________________

	8.
	Аудиосистема
	SRS Premium Sound, встроенные стереодинамики, стереовыход для наушников/линейный, стереовход для микрофона, встроенная технология 2-канального шумоподавления на базе микрофонной решетки.

	9.
	Оптический привод
	DVD+/-RW SuperMulti DL

	10.
	Коммуникационные порты
	__ USB 2.0
_ VGA
_ разъем HDMI
_ вход для стереомикрофона
_ выход для стереонаушников/линейный
_ разъем для питания от сети переменного тока
_ разъем RJ-45

_ Express Card/34
_ считыватель карт памяти

	11.
	Коммуникации
	1. Сетевой интерфейс ______________
2. Комбинированный модуль ________ 802.11b/g/n Wi-Fi и Bluetooth 3.0
3. Встроенная веб-камера 720p HD

	12.
	Устройства ввода
	Клавиатура ________________________
Сенсорная панель ____________________

	13.
	Тип аккумулятора
	Li-Ion (_____ Вт-ч)

	14.
	Время автономной работы
	До ____ часов

	15.
	Предустановленная операционная система
	Лицензионная система ____________________________________

	16.
	Корпус
	Цвет: ___________. Материал: крышки ноутбука и подставки под запястья ________________, остальное - _________

	17.
	Вес
	_____ кг

	18.
	Комплектация
	Наличие дисков восстановления операционной системы и драйверов.

Универсальный адаптер питания мощностью _____ Вт.

Сумка.

	19.
	Гарантия
	___ год

 3) Принтер лазерный монохромный с автоматической двусторонней печатью __________________________________ – 2 шт.
	№ п/п
	Наименование характеристик
	Значение характеристик

	1.
	Скорость печати А4
	___ стр./мин. (формат А4)

	2.
	Способ печати
	Монохромная лазерная

	3.
	Способ закрепления
	технология термического закрепления тонера

	4.
	Разрешение при печати
	___ x _____ точек на дюйм

	5.
	Время выхода первого отпечатка
	____ сек.

	6.
	Устройства подачи бумаги
	Лоток подачи на ____ листов, слот ручной подачи на __ лист

	7.
	Формат бумаги
	________________________________________

	8.
	Поддерживаемые типы носителей
	________________________________________

	9.
	Опция автоматической двусторонней печати
	_________________________________

	10.
	Интерфейс
	USB 2.0 (высокоскоростной)

	11.
	Поддерживаемые ОС
	Win 7(32/64-разрядн.)/Win Vista(32/64-разрядн.)/XP(32/64-разрядн.), Server 2008(32/64-разрядн.) / Server 2008 R2(64-разрядн.)/ Server 2003 (32/64-разрядн.)

	12.
	Требования к питанию
	220-240 В перем. тока (±10%), 50/60 Гц (±2 Гц)

	13.
	Комплект поставки
	_________________________________________

_________________________________________

	14.
	Габариты (Ш x Г x В)

	____ мм × ____ мм × _____ мм

	15.
	Гарантия
	___ год

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить товар в соответствии с пунктом 1 настоящего Контракта.

2.1.2. Исполнять условия Контракта.

2.2. Обязанности Заказчика

2.2.1. Своевременно и в полном объёме произвести оплату за поставленный товар.

2.2.2. Исполнять условия Контракта.

3. Место и срок поставки товара

3.1.   Место поставки товара: г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 25, каб. 212.
3.2. Срок поставки товара: в течение 7 (семи) календарных дней со дня заключения Контракта.

4. Цена Контракта, условия и срок оплаты поставки товара:

              4.1. Цена Контракта : _______________ руб.

(В цену товара включены все расходы Поставщика на исполнение обязательств по государственному контракту, в том числе расходов на доставку, разгрузку, уплату таможенных пошлин, налогов (в том числе НДС), сборов и других обязательных платежей, а также гарантийное обслуживание поставляемой оргтехники).

   4.2. Условия и срок оплаты поставки товара: оплата поставленного товара производится по факту поставки путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании платежных документов и товарной накладной в течение 20 рабочих дней с момента получения указанных документов.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом срока исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой  неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом срока исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой  неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
6. Порядок осуществления Заказчиком приемки
поставляемых товаров на соответствие их количества, комплектности, объема и качества
6.1. Поставляемый товар принимается представителем Заказчика на соответствие его количеству, комплектности, объему и качеству в порядке,  предусмотренном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 №П-6 с изменениями и дополнениями (БНА СССР, 1975, №№2 и 3) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 №П-7 с дополнениями и изменениями (БНА СССР, 1975, №№2 и 3).

6.2. Вызов представителя Поставщика для составления акта обязателен в случаях обнаружения представителем Заказчика недостачи, несоответствия качества товара требованиям стандартов или скрытых недостатков товара, а также требованиям по ассортименту (номенклатуре).

6.3. При неявке представителя Поставщика в 3-х дневный срок после получения им извещения о вызове или получения в этот же срок уведомления Поставщика о неявке, Заказчик осуществляет приемку товара по количеству и качеству в порядке и сроки, предусмотренные Инструкциями о порядке приемки продукции и товаров по количеству и качеству (№№П-6 и П-7), о результатах информирует Поставщика и в 3-х дневный срок направляет ему документы по приемке.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось результатом непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Контракта, за возникновение и действие которых ни одна из Сторон не отвечает.

7.2. При возникновении форс-мажорной ситуации срок исполнения Стороной обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.3. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.

8. Разрешение споров

8.1. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения Контракта, Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

8.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке по месту нахождения Заказчика (договорная подсудность) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Расторжение контракта
9.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.2.  В случаях расторжения Контракта по соглашению сторон  Контракт прекращает свое действие по истечении 10 дней со дня, когда стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними Контракта.

9.3. Последствия расторжения Контракта определяются взаимным соглашением его сторон или судом по требованию любой из сторон Контракта.

10. Прочие условия

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

10.2. Обо всех изменениях юридических и почтовых адресов, правового статуса и банковских реквизитов Стороны обязаны незамедлительно сообщать друг другу в письменной форме.

10.3. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

11. Действие контракта во времени

          5.1. Настоящий Контракт действует с даты его заключения до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
Заказчик: Контрольно-счетная палата Вологодской области

Поставщик: ________________________________________________

	Заказчик:

________________ /                           /
	Поставщик:

________________/                           /

PAGE